



## Vapaaehtoisen pelastuspalvelun vuosi 2018

*Vuonna 2018 Vapaaehtoisen pelastuspalvelun toiminnan kehitystä ohjaavat painopisteet olivat maakuntahallintoon ja aluehallinnon muutokseen siirtymiseen valmistautuminen, koulutuksen kehittäminen, toiminnan laadun kysymykset sekä vapaaehtoiset Vapepassa. Toimintaa kehitettiin näiden painopisteiden mukaisesti.*

### **Hälytysjärjestelmä auttamisen tukena ja tiedon kokoajana**

Hälytysjärjestelmä OHTOon kirjautuminen tuli automaatioksi, mahdollistaen seurannan eri tasoilla. Valtaosa Manner-Suomen hälytyksistä tehtiin OHTOn kautta ja järjestelmässä oli 8884 hälytysryhmiin liitettyä vapaaehtoista.

Kaikista OHTOon kirjautuneista hälytysryhmäläisistä yli 80 % sai vuoden aikana järjestelmästä hälytyksen. Operaatioihin osallistui hieman yli 20 % hälytysryhmäläisistä. Yksi vapaaehtoinen kymmenestä sai kymmenen, tai sitä useamman hälytyksen vuoden aikana. Yhden hälytyksen saajia oli vajaa viidesosa kirjautuneista vapaaehtoisista.

### **Runsaasti harjoituksia**

Harjoituksia ja uusille vapaaehtoisille suunnattuja peruskursseja järjestettiin kasvavissa määrin. Harjoituksiin osallistui kaikkiaan 4221 ja eri koulutuksiin 5540 vapaaehtoista. Koulutus uudistusta työstettiin osaamispohjaisena eri rooleja määrittäen. Järjestöjen tehtävä- ja johtamiskoulutukset sekä Vapepan koulutusjärjestelmä pyrittiin saamaan nitoutumaan yhteen entistä paremmin.

### **Kehittyviä verkkopalveluita, monikanavaista viestintää**

Vapepan vapaaehtoisten sisäisen viestinnän kanavana ja aineistopankkina toimiva Extranet oli koekäytössä ja viimeistelyssä ennen käyttöönottoa. Vapepan ulkoisen ja sisäisen viestinnän tarpeista järjestettiin kyselyt vapaaehtoisille.

Vapepa nostettiin vuonna 2018 esiin mediassa erillisinä uutisjuttuina 830 kertaa. Verkkosivujen ja sosiaalisen median sisältöjä suunnattiin vahvemmin ulkoiseen viestintään. Vuoden aikana julkaistiin useita videoita. Vapepa-info -lehti uudistettiin kokonaisuudessaan ja julkaistiin suomeksi ja ruotsiksi.

### **Tukea toiminnan kehittämiseen**

Vapepan uudistetun johtosäännön mukaisesti toiminnan verkostomaisuutta ja jäsenjärjestöjen roolia selkeytettiin. Lisäksi avointa tiedonkulkua verkostossa edistettiin.

Koordinaatiojärjestöjen välisiä työtapoja kehitettiin ja jäsenjärjestöjen osallisuutta Vapepassa sekä aktiivisuutta järjestöjen Vapepa-toiminnassa tuettiin. OHTOsta saatavia tietoja hyödynnettiin koordinaation toimenpiteiden kohdentamiseen ja tietoja tarjottiin jäsenjärjestöille Vapepa-toiminnan kehittämiseen.

### **Tiiviimpää viranomaisyhteistyötä**

Viranomaisten kanssa pidettyjä harjoituksia järjestettiin edellisvuotta enemmän. Poliisiohjetta etsinnöistä ja yhteistyöstä päivitettiin. Yhteistoimintaa viranomaisten kanssa edistettiin ja hyviä käytäntöjä jalkautettiin alueellisesti laajempaan käyttöön. Tietoisuutta Vapepasta pyrittiin parantamaan pelastuslaitoksilla sekä akuutissa sosiaalipalvelussa.

Verkoston uutena puheenjohtajana aloitti **Minna Karhunen**.